[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: DÁ DENOMINAÇÃO OFICIAL DE “RUA ANTONIO SOARES DE OLIVEIRA,” À RUA “F” LOCALIZADA NA CHÁCARA BOA VISTA, NESTE MUNICÍPIO.
DESPACHO:

                                      SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

                                           PRESIDENTE DA MESA

                              PROJETO DE LEI   Nº         , DE  2.008
SENHOR PRESIDENTE

SENHORES E SENHORAS VEREADORES

                          A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º- A rua “F” localizada na Chácara Boa Vista, neste município passa a denominar-se “Rua Antonio Soares de Oliveira” .

Art. 2º-  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º-  Revogam as disposições em contrário.

Sala das Sessões “ Vereador Santo Rotolli” aos 13 de agosto de  2008

                      VEREADOR  ROGERIO ANTONIO ESPERANÇA
                            JUSTIFICATIVA
ANTONIO SOARES DE OLIVEIRA, filho do Senhor João de Oliveira Cantos e da Senhora Nair Soares Correa, nascido aos 14 dias do mês de maio do ano de 1941, na cidade de Águas da Prata, Estado de São Paulo. Morador na cidade de Mogi Mirim, por muito anos, onde formou sua família. Sempre dedicado aos mais necessitados, não medindo o seu esforço para com o próximo, sendo bastante conhecido em Mogi Mirim.
ANTONIO SOARES DE OLIVEIRA, homem íntegro e bastante colaborador com nosso município, teve sua vida marcada por muito trabalho, sempre ligado com pessoas ilustres e honrada, casado com Senhora Nair Bueno Macedo de Oliveira deixou, filhos, noras e netos (as), sendo: filhos Vladimir Bueno Macedo de Oliveira casado com Márcia Hiromi Nomiyama de Oliveira com quem possui os filhos Vinicios Yudi e Leonardo Akira e o filho Luiz Fernando Bueno Macedo de Oliveira casado com Munique Prado Bassini Oliveira, com quem tem as filhas Isabela e Giovana. Estudou o Ginásio na cidade de  São João da Boa Vista, formou no curso de Desenhista Mecânico em Campinas, e ao longo dos anos realizou vários cursos voltados à área da Mecânica Industrial e Gestão de Pessoas.

Morou em Campinas, trabalhou na empresa BOSCH entre os anos 30 / 01/ 1961 à 28 /07/1966 exercendo a função de Lapidário de Aço. Logo após mudou-se para Mogi Mirim em virtude de sua transferência para Empresa Champion Papel e Celulose Ltda onde ingressou em 17 de / 08 /1966 na função de Montador, vindo a galgar muitos cargos e aos 27 anos de trabalhos dedicados aposentou-se em 06 / 05 / 1993 na função de Supervisor de Manutenção. Católico assíduo as missas da Paróquia de São Benedito, companheiro fiel, pai dedicado, avô amoroso e brincalhão, após aposentar-se dedicou-se ao convívio de seus familiares, compartilhando por muitos anos alegria e afetividade aos seus entes, principalmente a esposa, filhos, noras netos e netas, foi grande filho o melhor irmão e amigo. Passou por esta vida, dando e deixando exemplos de dignidade, humildade e honestidade.
Faleceu em Mogi Mirim, sepultado no Cemitério Municipal, nos deixou com muita saudade.

Considerando que o Senhor ANTONIO SOARES DE OLIVEIRA residiu muitos anos em Mogi Mirim, justo seja homenageado perpetuando seu nome em uma das vias do município.
Espera-se portanto, a aprovação do presente projeto pelos colegas Vereadores
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]